
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Кривская средняя общеобразовательная школа»

ПРИКАЗ

30. 08. 2023 № 102

О назначении ответственных лиц за организацию и проведение государственной 
итоговой аттестации по образовательным программам основного общего в 2023-2024 
учебном году

В соответствии с федеральным законом «Об образовании в Российской Федерации 
№ 273 ФЗ от 20.12.2012 года, в целях обеспечения качественной подготовки и проведения 
государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного 
общего образования в МБОУ «Кривская СОШ», Параткульская ООШ -  филиал МБОУ 
«Кривская СОШ» в 2023-2024 учебном году»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственными за подготовку и проведение государственной итоговой 
аттестации по программам основного общего образования в 2023 -2024 учебном 
году (ГИА) в МБОУ «Кривская СОШ», - заместителя директора по УВР МБОУ 
«Кривская СОШ» Окуловскую /1.Н., в Параткульской ООШ - филиале МБОУ 
«Кривская СОШ» - заместителя директора по УВР Параткульской ООШ -  филиала 
МБОУ «Кривская СОШ» Хлопотову Л.Д.

2. Определить за Окуловской Л.Н., Хлопотовой Л.Д., ответственными за подготовку и 
проведение государственной итоговой аттестации в 2023 -2024 учебном году 
следующие функции:
- осуществление общего руководства и контроля за ходом подготовки и порядком 
проведения государственной итоговой аттестации в образовательном учреждении;
- проведение работы по планированию, прогнозированию и анализу результатов 
государственной итоговой аттестации по программам основного общего 
образования;
- организация информационно -  разъяснительной работы среди участников 
образовательного процесса и их родителей, с целью своевременного 
информирования участников учебно -  воспитательного процесса и всех 
изменениях нормативно -  правовой базы государственной итоговой аттестации 
выпускников и организаторов ППЭ, за нарушение процедуры ОГЭ

3. Возложить персональную ответственность на Окуловскую Л.Н., заместителя 
директора по УВР за своевременный сбор данных, качественное формирование 
базы данных учащихся 9 класса МБОУ «Кривская СОШ» (данные РИС) и за доступ к 
результатам ГИА

4. Назначить ответственными за сбор документов для заполнения РИС классных

Исп. Окуловская Л.Н. 
8 (352625)2-55-48

руководителей 9 класса: 
5. Контроль за исполнение)

Директор МБОУ «Кривск


